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درباره یک 
کتاب‌باز واقعی

ین آدمی که می‌شناسم کتاب‌باز‌تر
 استاد سعید نفیسی است

گسترش تعاملات علمی و دانشگاهی 
دانشگاه آزاد اسلامی با دانشگاه‌های عراق

علاءالدین بروجردی، معاون بین‌الملل و امور دانشجویان 

غیرایرانی دانشگاه آزاد اسلامی ظهر دیروز با امجد 

حمیدالمظفر، رایزن فرهنگی عراق در ایران دیدار و 

درخصوص گسترش روابط علمی و دانشگاهی گفت‌وگو 

کرد. بروجردی در این دیدار ضمن خوشامدگویی و تشکر 

از تلاش‌های رایزن فرهنگی عراق و سفارت این کشور در 

ایران برای گسترش تعاملات علمی و دانشگاهی گفت: 

»دانشگاه آزاد اسلامی به‌عنوان بزرگ‌ترین دانشگاه 

غیردولتی منطقه و جهان، در کشورهای مختلف جهان 

اسلام دارای واحدهای بین‌المللی فعال است و امسال 

برای اولین‌بار، 110 دانشجوی دوره دکتری در واحد 

بین‌المللی افغانستان پذیرش شدند.« 

وی با تاکید بر اینکه گسترش واحدهای بین‌المللی 

دانشگاه آزاد اسلامی با اولویت کشورهای جهان اسلام، 

سیاست قطعی این دانشگاه است، اظهار داشت: »اعتقاد 

مسئولان دانشگاه آزاد اسلامی بر این است که برای تجدید 

حیات علمی جهان اسلام، باید تحول را به‌سرعت آغاز کرد. 

برای این کار لازم است زبان فارسی و عربی را به‌عنوان زبان 

علمی به جهان معرفی کنیم، همان‌طور که در گذشته 

کتاب »قانون« ابن‌سینا به‌عنوان یکی از منابع علمی 

در کشورهای اروپایی تدریس می‌شد، بنابراین این‌گونه 

نیست که اصطلاحات زبان انگلیسی در علوم پزشکی، 

مانع استفاده از زبان‌های فارسی و عربی برای تبدیل 

شدن به زبان علمی شود.«

معاون بین‌الملل و امور دانشجویان غیرایرانی دانشگاه 

آزاد اسلامی خاطرنشان کرد: »پیشرفت علمی جمهوری 

اسلامی ایران در حوزه علوم پزشکی در جهان زبانزد است. 

بسیاری از پزشکان ایرانی در کشورهای پیشرفته جهان 

ازجمله آلمان، افراد بنام و شناخته‌شده‌ای هستند. این 

موضوع نشان از آن دارد که دانش پزشکی ما با استفاده 

از زبان فارسی، به چنین جایگاهی رسیده است. باید این 

باور را به دانشجویان عراقی بدهیم که با یادگیری علوم 

به زبان مادری و زبان فارسی، می‌توانند با دانشمندان 

کشورهای پیشرفته رقابت کنند.« 

وی با بیان اینکه دانشگاه آزاد اسلامی ظرفیت بالقوه 

عظیمی در تدریس زبان عربی فنی دارد، گفت: »به‌راحتی 

می‌توانیم از ظرفیت اساتید دانشگاه آزاد اسلامی که 

مسلط به زبان عربی هستند، برای آموزش دانشجویان 

عراقی استفاده کنیم تا این دانشجویان درکنار آموزش 

به زبان عربی و انگلیسی، با زبان فارسی هم آشنا شوند.« 

معاون بین‌الملل و امور دانشجویان غیرایرانی دانشگاه 

آزاد اسلامی همچنین پیشنهاد برگزاری وبینار مشترک 

دانشگاه آزاد اسلامی با دانشگاه‌های منتخب عراق 

به‌منظور معرفی ظرفیت‌ها و توانمندی‌های علمی و 

پژوهشی و استفاده از توان اساتید دو کشور را مطرح کرد. 

در ادامه، حمیدالمظفر، رایزن فرهنگی عراق در ایران نیز با 

قدردانی از تلاش‌های دانشگاه آزاد اسلامی برای گسترش 

روابط علمی و دانشگاهی با عراق، پیشنهاد تشکیل 

کمیته مشترک میان رایزنی فرهنگی عراق و دانشگاه آزاد 

اسلامی را ارائه کرد. 

بورس دانشجویان دکتری کشور عراق در دانشگاه 

آزاد اسلامی، انجام پژوهش‌های مشترک و برگزاری 

نشست‌ها و همایش‌های تخصصی، استفاده از منابع 

مشترک کتابخانه‌ای و امکانات آزمایشگاهی، انجام 

فرصت‌های مطالعاتی، استفاده از اساتید ایرانی و عراقی 

در تدریس و هیات ممیزه مجلات علمی، تشکیل کمیته 

فارغ‌التحصیلان عراقی و... ازجمله موضوعات مطرح‌شده 

در این جلسه بود. 

یه و 7 هزار اثر  یزی برای حضور هزار نشر برنامه‌ر
یات دانشجویی »قلم« در جشنواره نشر

فرزاد جهان‌بین، معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه 

آزاد اسلامی در شورای سیاستگذاری جشنواره نشریات 

دانشجویی قلم که در واحد ارومیه برگزار شد، با تاکید 

بر اینکه باید این جشنواره در تراز واقعی خود ظاهر شود، 

گفت: »برنامه‌ریزی صورت‌گرفته در دانشگاه آزاد اسلامی 

برای این جشنواره حضور هزار نشریه و هفت‌هزار اثر است.« 

معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی 

درخصوص شرکت نشریات دانشجویی دانشگاه آزاد 

اسلامی در جشنواره »تیتر« وزارت علوم گفت: »دانشگاه 

آزاد اسلامی با دارا بودن 40 درصد آموزش‌عالی کشور، 

نقش مهمی در حوزه فرهنگی و دانشجویی کشور دارد‌، 

لذا نباید برای حضور و داوری آثار دانشجویان ما هزینه 

خواسته شود. وزارت علوم اگر وزارت آموزش‌عالی است و 

جشنواره »تیتر« سراسری است، دانشجویان دانشگاه آزاد 

اسلامی باید مانند بقیه باشند.« 

جهان‌بین خاطرنشان کرد: »40 درصد از جوانان فرهیخته 

کشور در دانشگاه آزاد اسلامی تحصیل می‌کنند و همین 

ظرفیت بالا موجب کمیت و کیفیت بالای نشریات 

دانشجویی این دانشگاه خواهد شد. باید تلاش شود 

ازنظر کیفی به جایگاهی برسیم تا نشریات سایر دانشگاه‌ها 

درخواست شرکت در جشنواره ما را داشته باشند و اگر 

وزارت علوم و وزارت بهداشت قبول کنند با دانشجویان ما 

و نشریات ما هم مثل دانشجویان و نشریات دانشگاه‌های 

دولتی برخورد شود، آماده همکاری و کمک در این زمینه 

هستیم.«

برگزاری کرسی‌های آزاداندیشی، تحقق عینی 
وحیه مطالبه‌گری دانشجویان است ر

عبدالحسین خسروپناه، معاون علوم‌انسانی و هنر 

دانشگاه آزاد اسلامی در مراسم گرامیداشت روز 

دانشجو که به‌صورت مجازی در دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد قزوین برگزار شد، ضمن تبریک روز دانشجو و 

گرامیداشت یاد و خاطره شهید محسن فخری‌زاده 

گفت: »روز دانشجو مختص یک ‌روز خاص نیست، بلکه 

مربوط به همه سال است و 16آذر به‌عنوان یک روز 

نمادین گرامی داشته می‌شود. آنچه مهم است، تحقق 

عینی روحیه مطالبه‌گری و پرسشگری دانشجویان و 

تقویت روحیه استکبارستیزی آنها است.« 

معاون علوم‌انسانی و هنر دانشگاه آزاد اسلامی افزود: 

»وجود روحیه مطالبه‌گری و پرسشگری در دانشجویان 

امری مقدس است و نظام اسلامی و مقام‌معظم‌رهبری، 

داشتن روحیه نقادی را از ویژگی‌های دانشجویان 

برشمرده و بر لزوم توجه به آن تاکید داشته و دارند.«

وی خاطرنشان کرد: »برگزاری کرسی‌های آزاداندیشی، 

تحقق عینی روحیه مطالبه‌گری دانشجویان است.« 

خسروپناه لزوم رعایت منطق و اخلاق را در بیان نظرات 

بااهمیت دانست و گفت: »باید فضایی برای دانشجویان 

فراهم شود تا آنان ضمن رعایت اخلاق و منطق، نظرها، 

پیشنهادها و انتقادهای خود را نسبت‌به شرایط جامعه 

مطرح کنند، مطمئنا اگر این شرایط محقق شود، باعث 

توسعه و پیشرفت کشور خواهد شد؛ چراکه قشر دانشجو 

از اقشار فرهیخته کشور است و دانشجویان ایرانی، 

خلاق و دارای ذهنی پویا هستند و اگر گوش شنوایی 

ازسوی مسئولان برای شنیدن سخنان دانشجویان 

وجود داشته باشد، نظرات و ایده‌های آنها می‌تواند 

راهگشای بسیاری از مشکلات کشور شود.« 

خسروپناه افزود: »چهار مقوله فلسفه، علم، فناوری و 

جامعه از موضوعات بسیار مهمی هستند که باید در 

دانشگاه‌ها و مدارس مورد تحقیق و پژوهش قرار گیرند و 

پیوند این مقوله‌ها می‌تواند بسیاری از مشکلات کشور 

را برطرف کند.« 

وی کارآمد بودن علم را از ویژگی‌های دانشگاه‌های 

تمدن‌ساز اسلامی برشمرد و یادآور شد: »دانشگاه‌ها و 

مدارس برای تولید علم نباید دنبال کمی‌گرایی باشند؛ 

یعنی انتشار کتاب و مقالات مهم است، ولی باید به 

کیفی‌گرایی و سودمندی علم نیز توجه شود و علمی 

که نقشی مهم و کارآمد در رفع مشکلات جامعه داشته 

باشد، ارزشمند است.« 

معاون علوم‌انسانی و هنر دانشگاه آزاد اسلامی در پایان 

با گرامیداشت یاد و خاطره شهید محسن فخری‌زاده 

گفت: »ایشان به‌عنوان دانشمندی در جهان شناخته 

می‌شد که دنبال شکستن مرزهای دانش بود و تلاش 

جهادی برای تولید علمی کارآمد و عدم تمکین از غرب 

را از مهم‌ترین دلایل دشمنان برای ترور وی می‌توان 

نام برد.« 

وهشی  جلسه »بازمهندسی ساختار معاونت پژ
 و فناوری واحدهای دانشگاهی« برگزار شد

جلسه »بازمهندسی ساختار معاونت پژوهشی و فناوری 

واحدهای دانشگاهی« با حضور وحید ضرغامی، قائم‌مقام 

معاونت تحقیقات، فناوری و نوآوری و معاونان پژوهشی 

دانشگاه آزاد اسلامی استان‌های اصفهان، گرگان، تبریز 

و کرمان برگزار شد. 

ضرغامی با بیان اینکه هدف از برگزاری این جلسه بحث 

و تبادل‌نظر پیرامون ساختار چارت واحدهای دانشگاهی 

و جایگاه بخش‌های فناوری و پژوهشی است، گفت: 

»دانشگاه آزاد اسلامی، سیاست چابک‌سازی را دنبال 

می‌کند.« 

باید بخش  وی تاکید کرد: »واحدهای دانشگاهی 

تصمیم‌گیرنده نهایی و اصلی در حوزه تحقیقات، فناوری 

و نوآوری داشته باشند. باید برنامه‌ریزی کرد تا نسبت 

سراهای نوآوری و مراکز رشد با معاونت واحدها و استان‌ها 

مشخص شود.« 

گفتنی است، در این جلسه مجید طغیانی خوراسگانی، 

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی استان 

اصفهان، حسن رسولی سقای معاون پژوهش دانشگاه 

آزاد اسلامی تبریز، مازیار احمدی گلسفیدی معاون 

پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی واحد گرگان و 

مریم کاظمی‌پور معاون پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد 

اسلامی واحد کرمان حضور داشتند. 

یت جهادی و حکمرانی اسلامی  فصلنامه مدیر
مجوز انتشار گرفت

سیدعظیم حسینی، جانشین بسیج اساتید دانشگاه آزاد 

اسلامی به فعالیت‌های علمی بسیج اساتید دانشگاه 

آزاد اسلامی اشاره کرد و گفت: »با همکاری معاونت 

علوم‌انسانی و هنر دانشگاه آزاد اسلامی بسیج اساتید 

۲۱۰ عنوان موضوع به‌صورت کرسی ترویجی و با مشارکت 

۶۰۰ استاد بسیجی در آذرماه برگزار می‌شود.« 

 وی افزود: »پیش‌بینی ما این است که با استقبالی که 

ازسوی اساتید بسیجی به‌عمل‌آمده، بتوانیم در هرماه 

حدود ۳۰۰ کرسی با عناوین جدید و مبتنی‌بر نیاز 

جامعه برگزار کنیم.« حسینی عنوان کرد: »اساتیدی 

که علاقه‌مند به برگزاری کرسی ترویجی یا نقد و نظریه 

هستند، موضوعات و عناوین خود را تا پایان آذرماه به 

کانون‌های بسیج اساتید واحد ارسال کنند تا اقدامات لازم 

برای برگزاری کرسی به‌عمل آید.« جانشین بسیج اساتید 

دانشگاه آزاد اسلامی اظهار کرد: »با پیگیری به‌عمل‌آمده 

در چندماه گذشته فصلنامه مدیریت جهادی و حکمرانی 

اسلامی وابسته به بسیج اساتید مجوز انتشار گرفت و 

اساتید می‌توانند مقالات و تحقیقات مرتبط را به آدرس 

سایت فصلنامه ارسال کنند.« 

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان اردبیل
در گفت‌وگو با »فرهیختگان« مطرح کرد 

تولید چراغ‌های گلخانه‌ای
و ضدانفجار در دانشگاه آزاد اردبیل

ــا  ــو ب ــل در گفت‌وگ ــتان اردبی ــامی اس ــگاه آزاد اس ــس دانش ــولی، رئی ــحاق رس اس

ــگاه  ــن دانش ــر در ای ــای اخی ــی ماه‌ه ــای علم ــوص فعالیت‌ه ــگان« درخص »فرهیخت

اظهار کرد: »به‌تازگی کارگاه فرشبافی در شهرستان نیر توسط قرارگاه فرهنگی 

جهادی سردار شهید قاسم سلیمانی دانشگاه آزاد اسامی اردبیل راه‌اندازی 

شده است.«

ــت:  ــار گف ــراغ ضدانفج ــد چ ــه‌ای و تولی ــای گلخان ــد چراغ‌ه ــه تولی ــاره ب ــا اش وی ب

»شرکت راسا مهر به مدیریت کمال‌الدین یاوریان جزء سه شرکت دانش‌بنیان 

تولیدی صنعتی استان اردبیل است که با توجه به نیازهای کشور و در راستای 

خودکفایی، اقدام به تولید سه محصول چراغ‌های گلخانه‌ای، چراغ ضدانفجار 

و منبع تغذیه بی‌سیم‌های نظامی کرده و گام مهمی در خودکفایی کشور از این 

محصولات برداشته است. لازم به توضیح است که چراغ‌های گلخانه‌ای تولید 

این شرکت اخیرا در گلخانه‌های شرکت آسرای ترکیه نصب خواهند شد.«

رسولی درباره تولید رنگ طبیعی خوراکی سبز از اسفناج بیان کرد: »شرکت 

درخشان به همت محمد خدادادی از اعضای هیات‌علمی گروه شیمی این 

ــی از  ــی خوراک ــگ زرد طبیع ــد رن ــه تولی ــه در زمین ــه ک ــن تجرب ــد از اولی ــگاه بع دانش

زردچوبه موفق بود، توانست با تاش مضاعف دو محصول رنگ قرمز از چغندر 

و رنگ سبز  از اسفناج را به تولیدات خود بیفزاید.«

 رئیس دانشگاه آزاد اسامی استان اردبیل افزود: »واحد فناور کیان با تاش دو 

دانشجوی رشته مکانیک به نام‌های مهدی جباری و مهدی امین‌وند اخیرا بعد 

از تولید موفق محصولات کارتینگ و دوچرخه‌ مفهمومی، روی ساخت محصولی 

دیگر در حوزه سامت‌محور متمرکز شد که حاصل آن دوچرخه ثابت با طراحی 

زیبا و مقرون‌به‌صرفه جهت ورزش در منزل یا باشگاه‌های ورزشی است که این 

محصول با قیمتی معادل نصف ‌قیمت اروپایی وارد بازار شده است.«

ــر  ــل فیل ــر و تون ــر بونک ــتگاه میکس ــد دس ــش تولی ــال جه ــه داد: »در س ــولی ادام رس

با ظرفیت ۱۰۰ تا ۱۵۰ تن در ساعت به سفارش شرکت قارچ سبلان توسط 

مهندس احدوند فناور مستقر در مرکز رشد واحد اردبیل درحال ساخت بوده 

به‌طوری که دو شرکت در کشور تکنولوژی ساخت این ماشین را دارند.«

رئیس دانشگاه آزاد اسامی استان اردبیل درخصوص تولید نمونه قرص جوشان 

۲۰ نوع گیاهان دارویی برای اولین‌بار گفت: »شرکت بهار نوش به مدیرعاملی 

دکتر ربابه عطایی، به‌منظور تهیه آسان و دسترسی راحت و استفاده از خود گیاه 

و نیز حمل و نگهداری راحت و آشنایی سریع با خاصیت و فواید گیاهان دارویی 

و نیز خلاصی از محیط آب گرم در استفاده از گیاهان دارویی و همچنین استفاده 

از گیاهان دارویی به شکل یک نوشیدنی لذت‌بخش و گوارای پرخاصیت اقدام 

به تولید قرص‌جوشان گیاهان دارویی بر پایه پودر طبیعی گیاهان ازجمله قرص 

جوشان نعناع، دارچین، زنجبیل، چای ترش و... برای اولین بار کرده است.«

رسولی در پایان اضافه کرد: »نورالدین قدیمی، عضو باشگاه پژوهشگران جوان 

ــوزه  ــتناد ح ــگران پراس ــر و پژوهش ــمندان برت ــد دانش ــک درص ــزء ی ــل ج ــد اردبی واح

ــت.« ــده‌ اس ــناخته ش ــته‌ای ش میان‌رش

  گفت‌وگو  چه خبر از دانشگاه
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»فرهیختگان« نقش فناوری 
وده زعفران را بررسی می‌کند در ارزش‌افز

وده زعفران  غنیمت ارزش افز
با دانش‌بنیان‌ها
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